
UCHWAŁA NR XIX/127/2025 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 roku poz. 1153) oraz art. 6r ust. 3, ust.3a, ust.3b 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U 
z 2025 roku poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Kielcach,  Rada Gminy Raków uchwala co następuje: 

§ 1.  
1. Określa się szczegółowy zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy 
Raków w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w 
szczególności: 

1) rodzaje odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 
2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 
3) sposób świadczenia usług przez Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

zwanych dalej PSZOKiem, 
4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych. 

§ 2.  
1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatą za gospodarowanie 

odpadami komunalni odbierane będą: 
1) papier i tektura; 
2) metal; 
3) tworzywa sztuczne; 
4) szkło; 
5) opakowania wielomateriałowe; 
6) odpady ulegające biodegradacji; 
7) zmieszane odpady komunalne (niesegregowane); 
8) popiół; 
9) meble i odpady wielkogabarytowe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7B7CF86-5156-427D-ABF0-1E1656C29775. Podpisany Strona 1



10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
11) odpady z tekstyliów i odzieży. 
11) przeterminowane leki i chemikalia; 
12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek; 

13) zużyte baterie i akumulatory; 
14) zużyte opony; 
15) odpady niebezpieczne z gospodarstw domowych; 
16) odpady budowlane i rozbiórkowe wchodzące w skład strumienia odpadów 

komunalnych powstałe w wyniku robót budowlanych bądź remontowych; 
2. Bezpośrednio z nieruchomości odbierana będzie każda ilość zgromadzonych odpadów 

wyszczególnionych w ust. 1-8. 
3. Selektywnie zebrane odpady wskazane w ust. 1 pkt 9-11 odbierane będą bezpośrednio 

z nieruchomości w formie mobilnej wystawki co najmniej dwa razy w roku w ustalonych 
terminach wskazanych w harmonogramie. 

4. Ustala się, że z pobranych  od właścicieli nieruchomości opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Gmina pokryje koszty wyposażenia nieruchomości z terenu 
gminy Raków w worki do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych (koloru 
czarnego) oraz na poszczególne frakcje segregowanych odpadów ( w kolorach: niebieski, 
zielony, żółty, brązowy, szary, fioletowy) na wymianę. 

5. Odpady komunalne powinny być wystawione przed nieruchomość w miejscu 
umożliwiającym dojazd pojazdu przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne  do 
godz. 7:00 w dni ich odbioru zgodnie z harmonogramem 

6. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel 
nieruchomości uprawniony jest do dostarczania następujących frakcji odpadów 
komunalnych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

1) papier i tektura; 
2) metale; 
3) tworzywa sztuczne; 
4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 
5) odpady ulegające biodegradacji; 
6) przeterminowane leki i chemikalia; 
7) odpady niebezpieczne; 
8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 
10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7B7CF86-5156-427D-ABF0-1E1656C29775. Podpisany Strona 2



11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
12) tekstylia i odzież; 
13) zużyte opony; 
14) odpady budowlane i rozbiórkowe  z gospodarstw domowych. 

§ 3.  
1. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości ,,u źródła" 

określa się w następujący sposób: 
1) odpady zmieszane (niesegregowane): 

a) z nieruchomości zamieszkałych o zabudowie jednorodzinnej, zabudowie 
zagrodowej oraz z nieruchomości niezamieszkałych - w okresie od 1 kwietnia do 
31 października -jeden raz na dwa tygodnie- natomiast w okresie od 1 listopada 
do 31 marca - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) z nieruchomości zamieszkałych o zabudowie wielorodzinnej- w okresie od 
1 kwietnia do 31 października - jeden raz w tygodniu, natomiast w okresie od 
1 listopada do 31 marca - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

c) w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych do celów rekreacyjnych - w okresie od 1 maja 
do 31 sierpnia - nie rzadziej niż raz na tydzień, a w okresie od 1 września do 
30 kwietnia - nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2) odpady gromadzone selektywnie: papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, 
odpady opakowaniowe i wielomateriałowe- nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

3) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady i odpady zielone: 
a) w zabudowie jednorodzinnej- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 
b) w zabudowie wielorodzinnej- w okresie od 1 kwietnia do 31 października - jedne 

raz w tygodniu, natomiast w okresie od 1 listopada do 31 marca - nie rzadziej niż 
raz na dwa tygodnie, 

c) popiół- w sezonie od października do kwietnia -nie rzadziej niż raz w miesiącu. 
2. Odpady komunalne takie jak zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe, odzież i tekstylia -nie rzadziej niż dwa razy w roku 
bezpośrednio z posesji w formie mobilnej zbiórki. 

§ 4.  
1. Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, zwane dalej  PSZOK dla Gminy 

Raków zlokalizowane są: 
1) 26-035 Raków,  ul. Kościuszki 45, prowadzony i obsługiwany przez Gminę Raków, 

ul. Ogrodowa 1; 26-035 Raków, czynny w poniedziałki i piątki w godzinach 7:30-
15:00 (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy). . 

2) 28-142 Tuczępy, Rzędów 40, prowadzony i obsługiwany przez Zakład Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Rzędowie, czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00-17:00 w soboty 
od 7:00 do 14:00 ( z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7B7CF86-5156-427D-ABF0-1E1656C29775. Podpisany Strona 3



§ 5.  
1. W PSZOK-u zlokalizowanym w Rakowie ul. Kościuszki 45 przyjmowane będą 

następujące rodzaje odpadów komunalnych: 
1) papier i tektura; 
2) metale; 
3) szkło; 
4) tworzywa sztuczne; 
5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 
6) odpady ulegające biodegradacji; 
7) przeterminowane leki i chemikalia; 
8) odpady niebezpieczne; 
9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 
11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny- w ilości 200 kg/nieruchomość/rok; 
12) meble i inne odpady wielkogabarytowe- w ilości 200 kg/nieruchomość/rok.; 
13) zużyte opony-  8 szt. w ciągu roku z jednej nieruchomości; 
14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych- w ilości 

200 kg/nieruchomosć/rok; 
15) tekstylia i odzież. 

2. W PSZOK-u zlokalizowanym w Rzędowie 40, gmina Tuczępy przyjmowane będą 
następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura; 
2) metale; 
3) szkło; 
4) tworzywa sztuczne; 
5) zmieszane odpady opakowaniowe; 
6) odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone; 
7) zużyte baterie i akumulatory; 
8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
10) zużyte opony- jednorazowo do 4 sztuk; 
11) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych- w ilości 2 Mg na rok 

z nieruchomości. 
3. PSZOK nie przyjmuje odpadów zmieszanych (niesegregowanych), szyb samochodowych, 

części samochodowych od podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7B7CF86-5156-427D-ABF0-1E1656C29775. Podpisany Strona 4



4. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane i nie mogą być 
zanieczyszczone innymi odpadami. 

5. Odpady do PSZOK właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie i na własny 
koszt. 

6. Odpady będą przyjmowane przez PSZOK po uprzednim telefonicznym zgłoszeniu do 
Urzędu Gminy w Rakowie takiego faktu pod numer telefonu 41/3535018 wew. 21. 

7. Przyjęcie odpadów do PSZOK odbywać się będzie po okazaniu dokumentu 
potwierdzającego tożsamość oraz potwierdzenie uiszczenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy Raków, za bieżący okres rozliczeniowy, 
dotyczący nieruchomości, z której pochodzą odpady. 

8. Osoba dostarczająca odpady do PSZOKu ma obowiązek ich rozładunku i umieszczenia 
w miejscach wskazanych przez pracownika PSZOKu. 

9. Można odmówić przyjęcia odpadów do PSZOKu w przypadku, gdy dostarczone zostaną 
odpady inne niż wymienione w § 5 ust. 1. 

§ 6.  
1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu Gminy 
w Rakowie, ul. Ogrodowa 1; 26-035 Raków osobiście, telefonicznie pod numer telefonu 
41/3535018 wew. 21 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej: urzad@rakow.pl. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub 
zaniechania) przedsiębiorcy odbierającego odpady od właścicieli nieruchomości lub 
prowadzącego PSZOK. 

3. W miarę możliwości do zgłoszenia należy dołączyć dowody (zdjęcia, oświadczenia innych 
świadków potwierdzające niewłaściwe świadczenie usług. 

§ 7.  
Tracą moc: Uchwała Nr XL/270/2020 Rady Gminy Raków z dnia 29 grudnia 2020 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz Uchwała Nr XLIV/300/2021 Rady Gminy Raków  dnia 9 kwietnia 
2021 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/270/2020 Rady Gminy  Raków z dnia 
29 grudnia w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

§ 8.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7B7CF86-5156-427D-ABF0-1E1656C29775. Podpisany Strona 5



§ 9.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Paweł Pietruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7B7CF86-5156-427D-ABF0-1E1656C29775. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z brzmieniem przepisu art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Rada Gminy Raków obowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 

miejscowego szczegółowy zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 

szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i 

sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W 

projekcie uchwały wskazano dwa Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, wskazano 

rodzaje odpadów przyjmowanych przez PSZOK, które  mieszkańcy mogą bezpłatnie dostarczyć . 

Wskazano również  tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. W projekcie uchwały określono częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości uwzględniając postanowienie przyjęte w regulaminie utrzymania 

czystości  i porządku na terenie gminy Raków. 

Projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania do Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kielcach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7B7CF86-5156-427D-ABF0-1E1656C29775. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/127/2025 RADY GMINY RAKÓW z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	pkt 12 w § 2 ust. 1
	pkt 13 w § 2 ust. 1
	pkt 14 w § 2 ust. 1
	pkt 15 w § 2 ust. 1
	pkt 16 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 6
	pkt 2 w § 2 ust. 6
	pkt 3 w § 2 ust. 6
	pkt 4 w § 2 ust. 6
	pkt 5 w § 2 ust. 6
	pkt 6 w § 2 ust. 6
	pkt 7 w § 2 ust. 6
	pkt 8 w § 2 ust. 6
	pkt 9 w § 2 ust. 6
	pkt 10 w § 2 ust. 6
	pkt 11 w § 2 ust. 6
	pkt 12 w § 2 ust. 6
	pkt 13 w § 2 ust. 6
	pkt 14 w § 2 ust. 6


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 3


	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1


	§ 5
	ust. 1 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	pkt 8 w § 5 ust. 1
	pkt 9 w § 5 ust. 1
	pkt 10 w § 5 ust. 1
	pkt 11 w § 5 ust. 1
	pkt 12 w § 5 ust. 1
	pkt 13 w § 5 ust. 1
	pkt 14 w § 5 ust. 1
	pkt 15 w § 5 ust. 1

	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2
	pkt 6 w § 5 ust. 2
	pkt 7 w § 5 ust. 2
	pkt 8 w § 5 ust. 2
	pkt 9 w § 5 ust. 2
	pkt 10 w § 5 ust. 2
	pkt 11 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5
	ust. 9 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


